

# Trondheim Havn

Trondheimsfjorden Interkommunale Havn IKS  
ORKANGER - TRONDHEIM - STJØRDAL



# ÅRSREGNSKAP

# 2006

## Trondheim Havn

Organisasjonsnummer: 945 510 552

## HAVNESTYRETS ÅRSBERETNING FOR 2006

Fra 1.1.2006 ble Trondheimsfjorden Interkommunale Havn IKS (TIH) etablert med Stjørdal, Orkdal og Trondheim kommuner som eiere. Selskapet er opprettet i henhold til lov om interkommunale selskaper av 29.01.1999 nr. 6.

Selskapet har som formål å samordne all kommunal havnevirksomhet innenfor samarbeidsområdet, og ivaretar alle forvaltningsmessige og administrative oppgaver som etter havne- og farvannsloven påligger kommunene, samt håndheve de bestemmelser som etter havne- og farvannsloven gjelder innenfor havnedistriktene i de tre kommunene. Selskapet har hovedkontor i Trondheim.

### Ledelse

TIH's øverste organ er selskapets representantskap som består av 9 folkevalgte medlemmer, valgt av eierkommunene. For øvrig er Sør- og Nord-Trøndelag fylkeskommuner representert, samt 3 brukerrepresentanter. Kystverket og Forsvarsdepartementet er representert, men uten stemmerett.

Representantskapet velger selskapets styre som består av 6 medlemmer, samt representant og observatør for de ansatte. Sammensettingen av styret oppfyller de krav lovgivingen setter til fordeling mellom kjønn.

Den daglige ledelse forestås av havnedirektøren.

### Arbeidsmiljø

Arbeidsmiljøet i TIH er godt, og sikkerhet og forebyggende tiltak for brukere, leietakere og egne medarbeidere er en høyt prioritert oppgave. Det arbeides kontinuerlig med å forankre HMS- og internkontrollarbeidet i egen organisasjon. Det har i beretningsåret vært avholdt 4 møter i Arbeidsmiljøutvalget.

TIH hadde ved årsskiftet 45 medarbeidere, herav 7 kvinner.

### Likestilling

Selskapet skal være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn.

Ved årsskiftet er 16 % av de ansatte kvinner.

Det arbeides aktivt for øke å kvinneandelen i bedriften.

### Ytre miljø

TIH's virksomhet har en begrenset forurensende effekt på det ytre miljø. TIH har som målsetting å redusere bruken av ikke gjenvinnbare innsatsfaktorer, redusere energiforbruket, og redusere utslipp til luft og sjø.

Det arbeides kontinuerlig med planer for håndtering av forurensede sedimenter i havneområdet, basert på erfaringer fra det såkalte "Pilotprosjektet".

### Sykefraværet

Sykefraværet var i beretningsåret på 7 %, hvilket er en økning fra 5,2 % for fjoråret.

Ved årsskiftet var 4,4 % av de ansatte langtidssykmeldte. Intet sykefravær er forårsaket av ulykker i arbeidssituasjonen.

TIH er en IA-bedrift.

### Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Det såkalte "Pilotprosjektet" vedr. forurensede sedimenter i havneområdet ble i hovedsak avsluttet i 2005. I fortsettelsen av nevnte prosjekt er det etablert et oppfølgende prosjekt med

de samme samarbeidsparter. Prosjektet støttes av SFT med 2,5 mill. kr. som kommer til utbetaling i 2007.

TIH har videre støttet et doktorgradsarbeide innen samme fagområde med kr. 210.000 i beretningsåret.

Videre er et doktorgradsarbeide knyttet til "Stabilitet i Nidelvdeltaet" støttet med kr. 100.000.

For øvrig er TIH involvert i forskningsprosjektet VITSAR. Deltakelsen i dette prosjektet innebærer ingen økonomisk uttelling for selskapet utover egen arbeidsinnsats. Prosjektet finansieres av forskningsrådsmidler, og administreres av TIH.

### Årsregnskapet

Det er styrets oppfatning at årsregnskapet gir en tilfredsstillende beskrivelse av selskapets stilling.

Totale inntekter nådde i beretningsåret 74,4 mill.kr. Dette er en økning på 3 % i forhold til fjoråret.

Skipsavgiftene har økt med 2,1 % i beretningsåret, mens inntektene av vareavgiften har økt med 24 %. Økningen skyldes i hovedsak 9 % økningen i godsmengden over Trondheim og i tillegg gikk Stjørdal Havn inn i havneselskapet fra 1.1.06.

Skips- og vareavgifter utgjør 20 % av den totale omsetningen, mens inntekter på parkeringsplasser som økte med 10,4 % og utgjør nå 10,2 % av omsetningen.

De øvrige inntekter består av vederlag (8,4 % av tot. oms.), samt utleie av bygninger og arealer (60,2 % av tot. oms.).

Lønnskostnadene var i beretningsåret 20,8 mill. kr. mot 21,5 mill.kr. i 2005.

Også i beretningsåret er selskapets overskudd ført tilbake i bedriften i form av investeringer og vedlikehold av infrastruktur.

Det er i beretningsåret lagt til rette for ytterligere utvidelse av selskapet i tråd med vedtatte strategiplan. Styret anser de økonomiske forutsetninger for videre drift som gode.

### Disponering av årets resultat

*Styret vedtar at årets resultat på kr. 18,2 mill. kr tilføres disposisjonsfondet og foreslår overfor representantskapet at årsoppgjøret godkjennes som fremlagt.*

Trondheim 31.12.2006 / 14.03.2007

Styret i Trondheimsfjorden Interkommunale Havn IKS

\_\_\_\_\_  
Knut Solberg  
styreleder

\_\_\_\_\_  
Merethe Storødegård

\_\_\_\_\_  
Jens Eieland

\_\_\_\_\_  
Arne Grønset

\_\_\_\_\_  
Vigdis Harsvik

\_\_\_\_\_  
Ingvar H. Lorentzen

\_\_\_\_\_  
Berit Rustad

\_\_\_\_\_  
Wollert Krohn-Hansen  
Havnedirektør

**RESULTATREGNSKAP**

Tekst	Not e nr	Regnskap 2006 Hele tusen	Budsjett 2006 Hele tusen	Regnskap 2005 Hele tusen
<b>DRIFTSINNTEKTER</b>				
Avgifter	4	14 811	14 012	13 282
Andre inntekter	4	59 608	59 122	59 281
SUM DRIFTSINNTEKTER		74 419	73 135	72 562
<b>DRIFTSKOSTNADER</b>				
Lønn, folketrygdavg. og pensjonskostn.	5	20 835	22 253	21 481
Andre driftskostnader	6	21 136	22 926	22 967
Andre administrasjonskostnader		5 620	5 997	4 323
Avskrivninger	7	16 227	15 700	13 995
SUM DRIFTSKOSTNADER		63 817	66 876	62 766
I % av omsetningen		85,8 %	91,4 %	86,5 %
<b>DRIFTSRESULTAT</b>				
I % av omsetningen		14,2 %	8,6 %	13,5 %
Netto renteinntekter	8	1 257	-395	392
Gevinst ved salg av eiendom	8	2 973	0	3 376
Aksjeutbytte	8	3 228	0	0
Gevinst ved salg av anleggsmidler	8	134	0	0
SUM ANDRE INNTEKTER		7 591	-395	3 768
<b>ÅRSRESULTAT</b>				
I % av omsetningen	15	18 192	5 863	13 564
		24,4 %	8,0 %	18,7 %

**BALANSE 2006**

	Note	2006 Hele tusen kr	2005 Hele tusen kr
<b>Anleggsmidler</b>			
<i>Varige driftsmidler</i>			
Driftsløsøre	7-9	573 596	548 914
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Finansielle midler	10-14	8 068	32 765
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>581 664</b>	<b>581 679</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	3	3 563	1 900
Premieavvik	14-16	0	545
Andre kortsiktige fordringer		2 137	2 178
<b>Sum fordringer</b>		<b>5 699</b>	<b>4 623</b>
<i>Betalingsmidler</i>			
Kontanter, bankinnskudd	2	58 026	56 955
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>63 725</b>	<b>61 578</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>645 389</b>	<b>643 257</b>
<b>Selskapskapital</b>			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Egenkapitalkonto	16-17	567 921	552 450
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Disposisjonsfond	15-18	18 192	
<b>Sum selskapskapital</b>		<b>586 113</b>	<b>552 450</b>
<b>Gjeld</b>			
<i>Langsiktig gjeld</i>			
Pensjonsforpliktelser	14	6 610	27 059
Lån langsiktig	11-12	40 893	45 007
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>47 503</b>	<b>72 066</b>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Kortsiktig gjeld	13	11 773	18 742
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>11 773</b>	<b>18 742</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>59 276</b>	<b>90 808</b>

Wollert Krohn Hansen  
Havnedirektør

Arnfinn Dybwad  
Økonomisjef

## Noter til regnskapet.

### Note 1 - Regnskapsprinsipper

#### Regnskapsprinsipper, vesentlige regnskapsposter

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk. Selskapet er etablert i 1.1.06 ved sammenslåing av havnene Trondheim Havn, Orkanger Havn og Stjørdal Havn til Trondheimsfjorden Interkommunale Havn IKS.

#### Inntektsførings- og kostnadsføringstidspunkt - sammenstilling

Inntekt resultatføres som hovedregel når den er opptjent. Inntektsføring skjer følgelig normalt på leveringstidspunktet ved salg av varer og tjenester. Driftsinntektene er fratrukket merverdiavgift, rabatter, bonuser og fakturerte fraktkostnader. Utgifter sammenstilles med og kostnadsføres samtidig med de inntekter utgiftene kan henføres til. Utgifter som ikke kan henføres direkte til inntekter, kostnadsføres når de påløper.

#### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler føres i balansen til anskaffelseskost, fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger. Ordinære avskrivninger er beregnet lineært over driftsmidlenes økonomiske levetid med utgangspunkt i historisk kostpris.

#### Fordringer

Fordringer er oppført til pålydende med fradrag for forventede tap.

### Note 2 - Bankinnskudd

I posten inngår bundne bankinnskudd på skattetrekksskonto med kr. 1 729 669,-

### Note 3 - Kundefordringer

Det er avsatt for fremtidig tap på kunder med kr 620 000 på delkrederefond. Delkrederefondet er nå stort kr 1 224 186.

### Note 4 - Inntekter

#### Spesifikasjon av inntekter

Tekst	Regnskap 2006	Budsjett 2006	Regnskap 2005
	<i>Beløp i tusen kr.</i>	<i>Beløp i tusen kr.</i>	<i>Beløp i tusen kr.</i>
Skipsavgifter	7 771	7 526	7 613
Vareavgifter	7 040	6 486	5 669
ISPS-vederlag	492	840	446
Vederlag tjenester	6 499	5 115	8 767
Sum brukerbetalinger	21 801	19 968	22 495
Leieinntekter bygg- og eiendom	44 787	46 060	42 173
Leieinntekter reklame/parkering	7 746	6 811	7 096
Andre driftsinntekter	84	296	799
Sum andre salgs- og leieinntekter	52 618	53 167	50 068
<b>SUM DRIFTSINNTEKTER</b>	<b>74 419</b>	<b>73 135</b>	<b>72 562</b>

**Note 5 - Lønn, folketrygdavg. og pensjonskostn.****Spesifikasjon**

Tekst	Regnskap	Budsjett	Regnskap
	2006	2006	2005
	<i>Beløp i tusen</i>	<i>Beløp i tusen</i>	<i>Beløp i tusen</i>
Lønninger	16 403	16 650	15 888
Refusjon sykepenger	(406)	0	(563)
Arbeidsgiveravgift	2 484	2 692	2 509
Pensjonskostnader	1 871	1 580	1 908
Kostnadsreduksjon pga. ansattes delfinansiering og AFP.	(783)	0	859
Bevilgningspensjoner AFP 62-64 år	509	700	211
Forsikringspremier ansatte	91	82	103
Andre ydelser	666	548	567
<b>Sum</b>	<b>20 834</b>	<b>22 253</b>	<b>21 481</b>
Gjennomsnittlig antall ansatte:	45		43
Godtgjørelse daglig leder	767		
Godtgjørelse styret	190	120	108
Godtgjørelse til revisjon	70	100	58

**Note 6 - Andre driftskostnader****Spesifikasjon av andre driftskostnader**

Tekst	Regnskap	Budsjett	Regnskap
	2006	2006	2005
	<i>Beløp i tusen</i>	<i>Beløp i tusen</i>	<i>Beløp i tusen</i>
Energi, brensel og vann	1 788	2 813	2 037
Kostnader lokaler	1 926	2 390	2 150
Verktøy, inventar og driftsmaterialer	1 745	2 512	2 274
Kjøpte tjenester, vedlikehold	7 763	7 765	6 626
Kostnader transportmidler / kraner	1 252	1 052	1 316
Diverse fremmede tjenester	6 662	6 394	6 564
Kost mva kompensasjon drift	0	0	2 000
<b>Sum andre driftskostnader</b>	<b>21 136</b>	<b>22 926</b>	<b>22 967</b>



**Note 7 - Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler**

(Beløp i tusen kroner)

**31.12.06**

<b>Tekst</b>	<b>Tomter</b>	<b>Bygninger/anlegg</b>	<b>Maskiner</b>	<b>Inventar</b>	<b>Sum</b>
Anskaffelseskost 01.01	219 369	409 982	26 534	2 620	658 505
Tilgang driftsmidler	213	13 473	3 148	0	16 834
Avgang driftsmidler	0	0	0	0	0
<i>Anskaffelseskost 31.12</i>	219 582	423 455	29 682	2 620	675 339
Avskrivninger, nedskrivninger og rev.ned. 01.01					0
Akkumulerte avskrivning 31.12		79 083	11 389	2 124	92 596
Akkumulerte nedskrivning 31.12		9 146	0	0	9 146
Akkumulerte reverserte nedskrivninger 31.12		0			0
<i>Bokført verdi pr 31.12</i>	219 582	335 226	18 293	496	573 596
Årets avskrivning	0	13 781	2 274	171	16 227
Økonomisk levetid		Inntil 50år	Inntil 10år	Inntil 4 år	
Avskrivningsplan		Lineær	Lineær	Lineær	

Stjørdal Havn er tatt inn i balansen pr 01.0

<b>Tekst</b>	<b>Tomter</b>	<b>Bygninger/anlegg</b>	<b>Maskiner</b>	<b>Inventar</b>	<b>Sum</b>
Anskaffelseskost 01.01	9 688	19 943	0	0	29 631
Akkumulerte nedskrivning 31.12		5 556	0	0	5 556
<i>Bokført verdi pr 1.1</i>	9 688	14 387	0	0	24 075

ISPS-investeringer er avskrevet i sin helhet. Investeringskostnadene tas ikke med i beregningen av ISPS-vederlaget.

Avskrivningsreglene for 2006 er endret med at inneværende års investeringer avskrives med 50 % av normal avskrivningssats.

Således blir det overskridelse av budsjetterte avskrivninger og realiserte avskrivninger med kr 526 600.

**Investeringsoversikt 2006**

<b>Tekst</b>	<b>Budsjett 2006</b>	<b>Tot. Inv.bud. 2006</b>	<b>Investert 2006</b>	<b>Rest bud. 2006</b>	<b>Overføres 2007</b>
Investert i farled og kaier, Trondheim	13 400	14 321	2 891	11 430	11 181
Investert i farled og kaier Orkanger	0	3 730	3 396	334	334
Maskiner, biler og kraner Trondheim	6 650	6 716	1 668	5 048	5 048
Maskiner, biler og kraner Orkanger	1 430	1 430	1 517	-87	0
Opparbeidelse av areal Trondheim	0	823	496	327	327
Bygninger Trondheim	7 700	8 575	4 145	4 430	3 884
Bygninger Orkanger	0	1 387	823	565	565
Bygninger Stjørdal	0	1 876	1 897	-21	0
EDB-utstyr	0	650	0	650	650
<b>Totalt</b>	<b>29 180</b>	<b>39 508</b>	<b>16 834</b>	<b>22 675</b>	<b>21 988</b>

**Note 8 - Finansposter**

Tekst	Regnskap	Regnskap
	2006	2005
	<i>Beløp i tusen kr.</i>	<i>Beløp i tusen kr.</i>
Renteinntekter	2 771	1 708
Rentekostnader	(1 515)	(1 315)
Salg av eiendommer	2 973	3 376
Aksjeutbytte ved salg av Pirterminalen AS *)	3 228	0
Gevinst ved salg av anleggsmidler	134	0
<b>Sum finansposter</b>	<b>7 591</b>	<b>3 768</b>

\*) Pirterminalen AS vil bli oppløst i løpet av 2007.

**Note 9 - Driftsløsøre**

Tekst	Regnskap	Regnskap
	2006	2005
	<i>Beløp i tusen kr.</i>	<i>Beløp i tusen kr.</i>
Tomter	219 582	209 682
Bygninger/anlegg	335 227	321 148
Maskiner, inventar, transportmidler	18 787	18 084
<b>Sum driftsløsøre</b>	<b>573 596</b>	<b>548 914</b>

**Note 10 - Finansielle anleggsmidler**

Tekst	Regnskap	Regnskap
	2006	2005
	<i>Beløp i tusen kr.</i>	<i>Beløp i tusen kr.</i>
Andre aksjer	3 200	3 200
Tilbakeført pensjonsmidler	0	20 531
Ansvarlig lånekapital	4 868	9 034
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>	<b>8 068</b>	<b>32 765</b>

**Aksjer og andeler i andre selskap mm.**

Tekst	Anskaff. -	Balanseført-
	felleskost	verdi
	<i>Beløp i tusen kr.</i>	<i>Beløp i tusen kr.</i>
<i>Anleggsmidler:</i>		
Pirterminalen AS	1 000	1 000
Nutec Midnor	160	160
Cruise Norway AS	10	10
Trondheim Aktivum	30	30
Leiv Eriksson Vekstselskap AS	2 000	2 000
Trondheim Pirbad	500	0
<b>Sum andre aksjer</b>	<b>3 700</b>	<b>3 200</b>

**Note 11 - Langsiktig gjeld**
**Spesifikasjon av langsiktig gjeld**

(Beløp tusen kroner)

Opprinnelig Størrelse	Låne- dato	Siste avdr.	Formål	Lånegiver	Avdrag 2006	Utgående saldo 2006
1 733	2003	2011	Vigorkaia	Orkdal kom.	195	961
12 160	2003	2019	Havnekran	Orkdal kom.	760	9 120
5 000	1998	2018	Terminalkontor Pir I	Kommunalbanken	250	2 875
3 700	1998	2018	Terminalkontor Pir I	Kommunalbanken	185	2 128
21 000	1993	2013	Kjøleterminal	Lånefondet	1 508	9 785
3 800	1994	2014	Kjøleterminal	Lånefondet	195	1 462
3 288	2000	2020	Havnegt. 8	Kommunalbanken	164	2 302
10 250	2000	2020	Ravnklohallen	Kommunalbanken	513	7 431
6 900	2000	2020	Opparb.kostn. Brattøra	Kommunalbanken	345	4 830
<b>Sum avdrag og langsiktig gjeld</b>					<b>4 115</b>	<b>40 893</b>

**Note 12 – Mellomværende med Trondheim kommune**

Spesifikasjon av overføring mellom Trondheim Havn – Trondheim kommune:

Tekst	Beløp i tusen kr.
Lån pr. 31.12.2006: Lånefondet	11 246
Leverandør 31.12.2006: TK, Regnskapskontoret	122
<b>Total gjeld til Trondheim kommune 31.12.2005</b>	<b>11 369</b>

**Note 13 - Kortsiktig gjeld**

Tekst	Regnskap 2006	Regnskap 2005
	<i>Beløp i tusen kr.</i>	<i>Beløp i tusen kr.</i>
Leverandørgjeld	7 211	14 455
Skyldig offentlige avgifter/feriepenger	3 377	3 172
Annen kortsiktig gjeld	1 185	1 115
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>11 773</b>	<b>18 742</b>

**Note 14 - Pensjonsforhold****14.1 Om behandling av pensjoner i regnskapet**

De ansatte opptjener rett til framtidig pensjon gjennom sin arbeidsinnsats. For selskapet påløper derfor pensjonskostnadene samtidig med lønnskostnadene. Den innbetalte pensjonspremien i året gir imidlertid ikke nødvendigvis det beste uttrykk for periodens påløpte pensjonskostnad. Gjennom aktuarberegningen beregnes fremtidige pensjonsforpliktelser, og disse fordeles så over opptjeningsperioden med et likt beløp for det enkelte år. Dette beløpet (se 14.4 nedenfor) kan avvike fra årets innbetalte premie.

**14.2 Generelt om pensjonsordningen**

Selskapet har sine forsikringsavtaler i Trondheim kommunale pensjonskasse (TKP).

TKP kjøper aktuatjenester fra KLP. Beregningene gjelder tjenstepensjonsordning samt avtalefestet pensjon (AFP), slik disse er nedfelt i gjeldende tariffavtale for KS-området og pensjonskassens vedtekter. Ordningen omfatter i alt 67 personer, fordelt på 44 aktive, 7 fripoliser og 16 pensjonister.

Økonomiske forutsetninger for pensjonsberegningene:

	2005	2006
Forventet avkastning på pensjonsmidler	6,00 %	6,00 %
Diskonteringsrente	5,00 %	5,00 %
Forventet årlig lønnsvekst	3,19 %	3,19 %
Forventet årlig G-regulering	3,19 %	3,19 %

Aktuarielle forutsetninger for pensjonsberegningene:

Beregningene bygger på forutsetninger om dødelighet og uførhet blant medlemmene i pensjonsordningen samt om frekvenser for uttak av AFP. Det er lagt til grunn samme forutsetninger om dødelighet og uførhet som det KLP benytter ved fastsetting av premier og premiereserver. De forutsatte uførefrekvensene er tilpasset KLPs erfaringer. Uttak av AFP i Felles Kommunal Pensjonsordning forutsettes å være slik at 20 prosent av de aktuelle (gjenværende) arbeidstakerne tar ut pensjon fra fylte 62 år, 30 prosent fra fylte 63 år, 40 prosent fra fylte 65 år, 50 prosent fra fylte 65 år og 60 prosent fra fylte 66 år.

Turnover er bare tatt hensyn til i forhold til AFP-ytelser (dersom den ansatte slutter før fylte 62 år, faller retten til slike ytelser bort). Det er lagt til grunn at turnover utgjør 20 prosent for gruppen under 20 år, og at den faller fra 8 prosent for gruppen 20-23 år til 1 prosent for gruppen 46-50 år. For gruppen over 50 år regnes det ikke med turnover.

**14.3 Skifte av regnskapsprinsipp pr. 01.01.2006**

I forbindelse med at selskapet fom 01.01.2006 ble et IKS, ble det foretatt et skifte av prinsipp for presentasjon av pensjonsforhold i årsregnskapet. I tidligere år ble pensjoner behandlet iht forskrift om årsregnskap og årsberetning for kommuner og fylkeskommuner (årsoppgjørsforskriften) og GKRS (god kommunal regnskapskikk). Fom 2006 presenteres pensjoner iht regnskapslovens bestemmelser, og etter NRS 6 (norsk regnskapsstandard nr 6).

Ved beregning etter NRS 6 er faktiske verdier lagt til grunn pr 01.01.2006. Dette medfører at det ikke oppstår noe estimatavvik i 2006 for pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser.

Prinsippendringen har medført en belastning mot egenkapitalen pr 01.01.2006 på ca kr 2,1 mill.

Sammenligningstillene for forrige år 2005 er ikke omarbeidet og er presentert etter det gamle prinsippet dvs årsoppgjørsforskriften og GKRS.

#### 14.4 Sammensetning av årets aktuarberegnete pensjonskostnad inkl AFP:

Tall i hele 1.000 kr

	<b>2006</b>
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	1 682
Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse	1 481
Forventet avkastning av pensjonsmidlene	-1 343
Amortisering/resultatføring av estimatavvik	0
Admistasjonskostnad	51
<b>Årets aktuarberegnete netto pensjonskostnad</b>	<b>1 871</b>
Kostnadsreduksjon pga. ansattes delfinansiering	-273
<b>Pensjonskostnad i årsregnskapet</b>	<b>1.598</b>

#### 14.5 Avstemming av pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler:

	<b>2006</b>
Brutto pensjonsforpliktelser	30 592
Pensjonsmidler til markedsverdi	-24 799
Netto pensjonsforpliktelse	5 793
Arbeidsgiveravgift av netto pensjonsforpliktelse	817
<b>Netto pensjonsforpliktelse i regnskapet</b>	<b>6 610</b>

### Note 15 - Skatteplikt

Trondheimsfjorden Interkommunale Havn IKS har sendt søknad til likningsmyndighetene om fritak for skatteplikt, Andre havneselskap som er stiftet som IKS (Interkommunalt selskap) er fritatt fra skatteplikten.

### Note 16 - Innskutt egenkapitalkonto

Innskutt egenkapital i IKS'et fremgår av tabellen nedenfor.  
Tall i hele kr 1.000

		<b>31.12.05</b>	<b>01.01.06</b>	<b>31.12.06</b>
<b>Trondheim Havn</b>	Kapitalkonto	470 599	470 599	470 599
	Disposisjonsfond (fra før 01.01.2006)	45 293	43 319	43 319
	<b>Samlet innskutt egenkapital</b>	<b>515 892</b>	<b>513 918</b>	<b>513 918</b>
<b>Orkanger Havn</b>	Kapitalkonto	34 955	34 955	34 955
	Disposisjonsfond (fra før 01.01.2006)	1 603	1 443	1 443
	<b>Samlet innskutt egenkapital</b>	<b>36 558</b>	<b>36 398</b>	<b>36 398</b>
<b>Stjørdal Havn</b>	Kapitalkonto	-	16 089	16 089
	Disposisjonsfond (fra før 01.01.2006)	-	1 517	1 517
	<b>Samlet innskutt egenkapital</b>	<b>-</b>	<b>17 606</b>	<b>17 606</b>
<b>Totalt i regnskapet</b>	Kapitalkonto	505 554	521 643	521 643
	Disposisjonsfond (fra før 01.01.2006)	46 896	46 279	46 279
	<b>Samlet innskutt egenkapital</b>	<b>552 450</b>	<b>567 922</b>	<b>567 922</b>

Reduksjonen i innskutt egenkapital fra 31.12.2005 og til 01.01.2006 på kr 2.134.000 skyldes at effekten av prinsippendring for behandling av pensjoner er ført mot egenkapitalen pr 01.01.2006.

### Note 17 - Innskutt disposisjonsfond

Disposisjonsfondets fordeling ved stiftelsen av IKS'et:

	<b>2006</b>	<b>2005</b>
	<b>Beløp 1000 kr</b>	<b>Beløp 1000 kr</b>
Trondheim Havn's disp.fond 1.1.06	45 293	45 293
Orkanger Havn's disp.fond 1.1.06	1 603	1 603
Stjørdal Havn's disp.fond 1.1.06	1 517	0
<b>Sum egenkapitalkonto</b>	<b>48 413</b>	<b>46 896</b>

Disp.fondene for Trondheim, Orkanger og Stjørdal er klassifisert som innskutt egenkapital i balansen

### Note 18 - Opptjent disposisjonsfond

	<b>Beløp 1000 kr</b>
Årets overskudd	18 192
<b>Sum opptjent disposisjonsfond</b>	<b>18 192</b>